
 

 

令和４年 12月 

 

 

建設業労働災害防止協会宮城県支部 

会 員 各 位 

建設業労働災害防止協会宮城県支部 

支部長 千葉嘉春 

 

令和５年 新年安全祈願祭・新年安全衛生推進大会の御案内 
 

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当支部の業務運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

宮城県内の建設業に係る労働災害は、10 月末現在で、前年同期比 15％の増加となってお

り、死亡災害も昨年 1年間と同数の 5件となっており、冬季・年度末を迎え、工期の切迫や

気象条件から、労働災害の発生リスクが高まることが懸念されるところです。 

つきましては、改めて労働災害ゼロ、健康で安全に働ける職場環境をめざして、下記によ

り「新年安全祈願祭」「建設業新年安全衛生推進大会」を開催いたしますので、新年早々大

変ご多忙のことと存じますが、会員の皆さまには、是非ご参加いただきますようお願い申し

上げます。 

なお、同大会は、会場参加に加え、オンラインによる参加も可能とするハイブリット型と

いたします。 

お申込につきましては、12 月 20 日(火)までに、裏面「参加申込書」（オンライン参加は

メール）によりご連絡くださいますようお願いいたします。 

記 

 

１ 日時 令和 5年１月 11日（水）13：30～15：45(予定) 

２ 場所 宮城県建設産業会館 1階大会議室 

仙台市青葉区支倉町 2-48 

３ 次第 13：30～14：00 安全祈願祭 

     14：00～15：45 建設業新年安全衛生推進大会 

     【特別講演】  

       山形大学 地域教育文化学部地域教育文化学科教授 佐藤宏平先生 

          「担い手育成！進めよう若年労働者への心理的サポート」      

４ 定員    200名（会場参加） 

５ 参加費   5,000円（神符及び記念品代 ～当日、受付までご持参願います。）           

※ 安全衛生推進大会のみの参加及びオンライン参加の場合は無料です。                       

 

お問合せ・申込 建災防宮城県支部 

℡ 022-224-1797 

FAX 022-265-5604 



 

 

                              

送付先： 建設業労働災害防止協会 宮城県支部 

 FAX ０２２－２６５－５６０４    

             令和５年 新年安全祈願祭・新年安全衛生推進大会 

参加申込書 

会社名                 

所在地 
〒   － 

電話 （  ） 

FAX  （  ） 

参加者職氏名                様 他   名 

会場にて参加 
（該当に〇印） 
 
・ 祈願祭・推進大会とも参加 
 
・ 推進大会のみ参加 

祈願祭御出席の場合は当日受付にて参加料をお支
払いください。 
安全衛生推進大会のみ、参加の場合は無料です。 

  会場参加の皆様へ 

新型コロナウイルス対策 

⚫ 当日、発熱等体調不良がある場合は来場を見合わせてください。 

⚫ 参加時はマスク着用の徹底をお願いします。 

⚫ 受付での検温・消毒に御協力ください。 

  

 
オンライン参加の場合 
 
 下記のメールアドレスに、 

件名 1月 11日安全衛生推進大会申込 
記事 ①会社名②所在地③郵便番号④連絡先電話番号⑤参加者職氏名⑥参加者数 

を御記入のうえ、送信してください。 
追って、視聴アドレス、大会資料をお送りします。参加費用は無料です。 
 
送信先：kensaibou04@gmail.com 

     

 


